1
6

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.06.2017

                                                                           № 524
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ржева

Тверской области от 20.02.2014 № 229

В соответствии с постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 02.08.2013 № 1001 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Ржева Тверской области» (с изменениями и дополнениями), постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 30.08.2013 № 1188 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Ржева Тверской области» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Решением Ржевской городской Думы от 30.05.2017 № 173 «О внесении изменений  в решение Ржевской городской Думы от 27.12.2016 № 137 «О бюджете муниципального образования Тверской области города Ржев на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1. Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 20.02.2014 № 229 «Об утверждении Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Благоустройство города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Благоустройство города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы  изложить в новой редакции:
«

Паспорт
Муниципальной программы города Ржева Тверской области
«Благоустройство города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы
	Наименование

муниципальной программы
	Муниципальная программа города Ржева Тверской области «Благоустройство города Ржева Тверской области» на 2014 - 2019 годы

	Администратор муниципальной программы
	Администрация города Ржева Тверской области

	Срок реализации муниципальной программы
	2014 - 2019 годы

	Цель муниципальной программы
	Цель  «Комплексное развитие и благоустройство города Ржева Тверской области, создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей города»

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Развитие и благоустройство территории города Ржева Тверской области»

Подпрограмма 2 «Благоустройство и ремонт дворовых территорий города Ржева Тверской области»

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Основными ожидаемыми результатами программы являются:

- рост удовлетворенности населения благоустройством города Ржева с 18% в 2014 г. до 24% в 2019 г.;

- наличие положительного заключения Роспотребнадзора о состоянии экологической обстановки и санитарно-гигиенических условий в городе Ржеве Тверской области

	Плановые объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2019 годы составит 240 085,8 тыс. руб., в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 714,1 тыс. руб.

- за счет средств бюджета города Ржева – 239 371,7 тыс. руб.

2014 г. Всего – 46 565,5 тыс. руб., в том числе:

- за счет средств бюджета города Ржева – 46 565,5 тыс. руб.

2015 г. Всего – 36 240,5 тыс. руб., в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 63,3 тыс. руб.

- за счет средств бюджета города Ржева -  36 177,2 тыс. руб.

2016 г. Всего – 40 762,6 руб., в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 368,1 тыс. руб.

- за счет средств бюджета города Ржева – 40 394,5 тыс. руб.

2017 г. Всего – 36  271,2 тыс. руб., в том числе:
- за счет средств областного бюджета – 282,7 тыс. руб.
- за счет средств бюджета города Ржева – 35 988,5 тыс. руб.

2018 г. Всего – 42 623,0 тыс. руб., в том числе:

- за счет средств бюджета города Ржева – 42 623,0 тыс. руб.

2019 г. Всего – 37 623,0 тыс. руб., в том числе:

- за счет средств бюджета города Ржева – 37 623,0 тыс. руб.

Подпрограмма 1

Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2019 годы составит 231 817,3 тыс. руб., в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 714,1 тыс. руб.

- за счет средств бюджета города Ржева – 231 103,2  тыс. руб.

2014 г. Всего – 46 565,5 тыс. руб., в том числе:

- за счет средств бюджета города Ржева – 46 565,5 тыс. руб.

2015 г. Всего – 36 240,5  тыс. руб., в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 63,3 тыс. руб.

- за счет средств бюджета города Ржева – 36 177,2  тыс. руб.

2016 г. Всего – 40 762,6 тыс. руб., в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 368,1 тыс. руб.

- за счет средств бюджета города Ржева – 40 394,5 тыс. руб.

2017 г. Всего – 33 002,7 тыс. руб., в том числе:
- за счет средств областного бюджета – 282,7 тыс. руб.
- за счет средств бюджета города Ржева – 32 720,0 тыс. руб.

2018 г. Всего - 40 123,0 тыс. руб., в том числе:

- за счет средств бюджета города Ржева – 40 123,0 тыс. руб.

2019 г. Всего – 35 123,0 тыс. руб., в том числе:

- за счет средств бюджета города Ржева – 35 123,0 тыс. руб.

Подпрограмма 2

Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2019 годы составит 8 268,6 тыс. руб., в том числе:

- за счет средств бюджета города Ржева – 8 268,6 тыс. руб.
2014 г. Всего – 0,0 тыс. руб.
2015 г. Всего – 0,0 тыс. руб.

2016 г. Всего – 0,0 тыс. руб.
2017 г. Всего – 3 268,6 тыс. руб.:

- за счет средств бюджета города Ржева – 3 268,6 тыс. руб.
2018 г. Всего – 2 500,0 тыс. руб.:

- за счет средств бюджета города Ржева – 2 500,0 тыс. руб.
2019 г. Всего – 2 500,0 тыс. руб.:

- за счет средств бюджета города Ржева – 2 500,0 тыс. руб.

».
1.2.  Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Подраздела 1 Подпрограммы 1 «Развитие и благоустройство территории города Ржева Тверской области» Раздела 3 Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Благоустройство города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции:

«

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 «Развитие и благоустройство территории города Ржева Тверской области» составляет 231 817,3 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 «Развитие и благоустройство территории города Ржева Тверской области» в разрезе по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 1.
Таблица 1
	Годы реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1

«Развитие и благоустройство территории города Ржева Тверской области», тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1 «Благоустройство территорий, предназначенных для отдыха и досуга населения города Ржева Тверской области»
	Задача 2

«Обеспечение вывоза и утилизации ТБО»
	Задача 3 «Обеспечение уличного освещения города Ржева Тверской области для безопасности граждан в ночное время суток»
	Задача 4 «Содержание и проведение ремонтно-восстановительных работ на объектах благоустройства города Ржева Тверской области»
	Задача 5

«Закупка спецтехники для развития благоустройства города Ржева Тверской области»

	2014 г.
	2 000,0
	9 791,8
	10 419,6
	24 354,1
	0,0
	46 565,5

	2015 г.
	1 934,4
	2 452,9
	10 163,2
	20 390,0
	1300,0
	36 240,5

	2016 г.
	5 498,9
	313,4
	16 572,7
	18 377,6
	0,0
	40 762, 6

	2017 г.
	1 500,0
	0,0
	12 920,0
	18 582,7
	0,0
	33 002,7

	2018 г.
	2 200,0
	0,0
	13 923,0
	24 000,0
	0,0
	40 123,0

	2019 г.
	2 200,0
	0,0
	13 923,0
	19 000,0
	0,0
	35 123,0

	Всего
	15 333,3
	12 558,1
	77 921,5
	124 704,4
	1 300,0
	231 817,3

».

1.3. Подраздел 2 Подпрограммы 2 «Благоустройство и ремонт дворовых территорий города Ржева Тверской области» Раздела 3 Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Благоустройство города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы изложить в новой редакции:

«

Подраздел 2

Подпрограмма 2 «Благоустройство и ремонт дворовых территорий города Ржева

Тверской области»

Глава 1. Задачи подпрограммы

Реализация подпрограммы 2 «Благоустройство и ремонт дворовых территорий города Ржева Тверской области» связана с решением следующих задач:

а) задача 1 «Привлечение внебюджетных средств для проведения работ по благоустройству и ремонту дворовых территорий»;

б) задача 2 «Проведение работ по благоустройству и ремонту дворовых территорий города Ржева Тверской области»;

в) задача 3 «Вовлечение граждан в участие в решении вопросов местного значения города Ржева Тверской области, в рамках реализации программ по поддержке местных инициатив на территории города Ржева».
 Решение задачи 1 «Привлечение внебюджетных средств для проведения работ по благоустройству и ремонту дворовых территорий» оценивается с помощью следующего показателя: количество управляющих компаний города Ржева, привлеченных к  проведению работ по благоустройству и ремонту дворовых территорий.

Решение задачи 2 «Проведение работ по благоустройству и ремонту дворовых территорий города Ржева Тверской области» оценивается с помощью следующего показателя: - количество дворовых территорий многоквартирных домов города Ржева Тверской области, требующих капитального ремонта.

Решение задачи 3 «Вовлечение граждан в участие в решении вопросов местного значения города Ржева Тверской области, в рамках реализации программ по поддержке местных инициатив на территории города Ржева» оценивается с помощью следующего показателя: - доля финансового участия граждан в выполнении перечня работ по благоустройству дворовых территорий от общего уровня финансирования программ по поддержке местных инициатив на территории города Ржева.

Значения показателей задач подпрограммы 1 «Благоустройство и ремонт дворовых территорий города Ржева Тверской области» по годам реализации приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

Решение задачи 1 «Привлечение внебюджетных средств для проведения работ по благоустройству и ремонту дворовых территорий» осуществляется посредством выполнения следующих административных мероприятий подпрограммы 2 «Благоустройство и ремонт дворовых территорий города Ржева Тверской области»:

а) административное мероприятие «Отбор дворовых территорий многоквартирных домов наиболее нуждающихся в проведении мероприятий по благоустройству и ремонту»;

б) административное мероприятие «Подготовка заявки на участие в конкурсе по оказанию финансовой поддержки за счет средств областного фонда софинансирования расходов»;

Решение задачи 2 «Проведение работ по благоустройству и ремонту дворовых территорий города Ржева Тверской области» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 2 «Благоустройство и ремонт дворовых территорий города Ржева Тверской области»:

а) административное мероприятие «Проведение конкурса по выбору наиболее благоустроенной дворовой территории города Ржева Тверской области»;

б) административное мероприятие «Проведение разъяснительной работы с гражданами города Ржева по порядку благоустройства и ремонта дворовых территорий»;
в) мероприятие «Расходы на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов за счет средств местного бюджета».

Решение задачи 3 «Вовлечение граждан в участие в решении вопросов местного значения города Ржева Тверской области, в рамках реализации программ по поддержке местных инициатив на территории города Ржева» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 2 «Благоустройство и ремонт дворовых территорий города Ржева Тверской области»:

а) мероприятие « Расходы на межевание земельных участков в рамках реализации программ по поддержке местных инициатив на территории города Ржева»;

б) мероприятие «Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан»;

в) мероприятие «Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан».

Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия подпрограммы 2 «Благоустройство и ремонт дворовых территорий города Ржева Тверской области»  оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Описание характеристик показателей задач подпрограммы 2 приведены в приложении 2 к настоящей муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 «Благоустройство и ремонт дворовых территорий города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы, составляет  8 268,6 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 «Благоустройство и ремонт дворовых территорий города Ржева Тверской области» в разрезе по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 2:
Таблица 2

	Годы реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 "Благоустройство и ремонт дворовых территорий города Ржева Тверской области",
тыс. руб.
	Итого,
тыс. руб.

	Задача 1
«Привлечение внебюджетных средств для проведения работ по благоустройству и ремонту дворовых территорий»
	Задача 2
«Проведение работ по благоустройству и ремонту дворовых территорий города Ржева Тверской области»
	Задача 3
«Вовлечение граждан в участие в решении вопросов местного значения города Ржева Тверской области, в рамках реализации программ по поддержке местных инициатив на территории города Ржева»

	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	2000,0
	1268,6
	3268,6

	2018
	0,0
	2500,0
	0,0
	2500,0

	2019
	0,0
	2500,0
	0,0
	2500,0

	Всего
	0,0
	7 000,0
	1268,6
	8268,6

».
1.4. Приложение 1 к Муниципальной программе города Ржева Тверской области «Благоустройство города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы  изложить в новой редакции. (Приложение 1).
1.5. Приложение 2 к Муниципальной программе города Ржева Тверской области «Благоустройство города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы  изложить в новой редакции. (Приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 30.05.2017, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в сети Интернет.
Глава города Ржева

          В.В. Родивилов
_1210321420.doc
[image: image1.png]